Annotazioni:

nel CTh. le due costituzioni sono nello stesso titolo, ma non consecutive;

il C. mantiene inalterata la rubrica

CTh. 9.21.2 è anche utilizzata in C. 7.13.2 sotto la rubrica *Pro quibus causis servi praemium accipiunt libertatem.*

Tabella 2 b

<p>C. 9.24.2 De falsa moneta IDEM <IMP. CONSTANTINUS> A. AD TERTULLIANUM PROCONSULEM AFRICAE Si quis nummum falsa fusione formaverit, universas eius facultates fisco nostro addici praecipimus: in monetis etenim tantum nostris cudendae pecuniae studium frequentari volumus. Cuius obnoxii maiestatis crimen committunt, et praemio accusatoribus proposito, quicumque solidorum adulter poterit reperiri vel a quoquam fuerit publicatus, ilico omni dilatione submota flammarum exustionibus mancipetur. D. PRID. NON. IUL. MEDIOLANI CONSTANTINO A. VII ET CONSTANTIO C. CONSS. a.326</p>		
<p>CTh. 9.21.3 De falsa moneta IDEM < IMP. CONSTANTINUS > A. AD TERTULLIUM PROCONSULEM AFRICAE Si quis nummum falsa fusione formaverit, universas eius facultates fisco addici praecipimus, atque ipsum severitate legitima coherceri, ut in monetis tantum nostris cudendae pecuniae studium frequentetur. DAT. PRID. NON. IUL. MEDIOLANO CONSTANTINO A. VII ET CONSTANTIO CAES. CONSS. a.326</p>	<p>CTh. 9.21.5 De falsa moneta IMP. CONSTANTIIUS A. LEONTIO P.P. Praemio accusatoribus proposito quicumque solidorum adulter potuerit repperiri vel a quoquam fuerit publicatus, illico omni dilatione submota, flammarum exustionibus mancipetur. DAT. XII. KAL. MAR. ANTIOCHIAE PLACIDO ET ROMULO CONSS. a. 343</p>	<p>CTh. 9.21.9 De falsa moneta IMPPP. VALENTINIANUS, THEODOSIUS ET ARCA-DIUS AAA. HAVE TATIANE KARISSIME NOBIS. Falsae monetae rei, quos vulgo paracharactas vocant, maiestatis crimine tenentur obnoxii. DAT. V KAL. IUL. CONSTANTINOPOLI TIMASIO ET PROMOTO CONSS. a. 389</p>

Annotazioni:

nel CTh. le tre costituzioni sono nello stesso titolo, ma non consecutive;
 il C. mantiene inalterata la rubrica;

Summ. ant. a CTh. 9.21.3 *iii [---]tia similis superiori sed diuiditur in duobus capitibus in proscriptione rerum et in poena legum* la c. 9.21.2 è utilizzata in C. 9.24.1 (vedi sopra)
 a CTh. 9.21.5 *u superiori similis in duabus partibus ut proditor munus accipiat reus poenam qui solidos adulterauerit* la c. 9.21.4 è utilizzata in C. 9.24.1 (vedi sopra).

Tabella 2 b

<p>C. 9.26.1 Ad legem Iuliam de ambitu IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS AA. POMPEIANO PROCONSULI AFRICAE Nullus omnino principatum vel numeratum seu commentariensis gradum vel cetera officia repetere audeat, cum publicae disciplinae semel gesta sufficiant. 1. Ac si quispiam pro-motorum denuo ad munus etiam per sacras litteras inreperit, quod ante docebitur gessisse, cassatis quae hoc modo sunt impetrata, ad solutionem debiti primitus artetur, et qui contra fecerint poenam deportationis ad instar legis Iuliae ambitus excipiant. D. PRID. K. IUN. MEDIOLANI STILICHONE ET AURELIANO CONSS. a. 400</p>	
<p>CTh. 9.26.2 Ad legem Iuliam de ambitu IDEM < IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS > AA. POMPEIANO PROCONSULI AFRICAE Nullus omnino principatum ceteraque officia repetere audeat, cum publicae disciplinae semel gesta sufficiant, ac si quispiam promotorum denuo ad id munus inreperit, quod docebitur ante gessisse affectus gravissimis suppliciis poenam deportationis excipiat, ita ut primates officii, quorum interest ambientibus obviare, hanc propositam poenam non dubitent. DAT. PRID. KAL. IUN. MEDIOLANO STILICHONE ET AURELIANO CONSS. a. 400</p>	<p>CTh. 9.26.3 Ad legem Iuliam de ambitu IDEM < IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS > AA. ET THEODOSIUS A. STRATEGIO VICARIO AFRICAE Non absque publicae dilacerationis incommodo officia peracta repetuntur. Quare huius praecepti auctoritate censemus, ut ad eadem rursus officia subrepticis nemo supplicationibus admittatur, sed cassatis quae hoc modo sunt impetrata ad solutionem debiti primitus artentur et qui contra fecerint poenam in futurum deportationis excipiant. DAT. III KAL. IUN. RAVENNAE THEODOSIO A. I ET RUMORIDO CONSS. a.403</p>

Annotazioni:

nel CTh. le due costituzioni sono nello stesso titolo, ma non consecutive;

il C. mantiene inalterata la rubrica;

CTh. 9.26.2 è *iungenda* a CTh. 1.12.8 *De officio proconsulis et legati* non inserita in C.; 8.10.3 *De officio proconsulis et legati* (=C. 12.61.3 *De lucris advocatorum et concussionibus officiorum sive apparitorum*), 11.1.28 *De annona et tributis* non inserita in C. e a 12.6.27 *De susceptoribus, praepositis et arcariis* (=C. 10.72.12 con identica rubrica)

Summ. ant. a CTh. 9.26.3 *iii superiori similis quodsi forte debito constringatur persolvat*

Tabella 2 b

<p>C. 9.36.2 De famosis libellis IMPP. VALENTINIANUS ET VALENS AA. EDICTUM Si quis famosum libellum sive domi sive in publico vel quocumque loco ignarus reppererit, aut corrumpat, priusquam alter inveniatur, aut nulli confiteatur inventum. 1. Sin vero non statim easdem chartulas vel corruerit vel igni consumpserit, sed vim earum manifestaverit, sciat se quasi auctorem huiusmodi delicti capitali sententia subiugandum. 2. Sane si quis devotionis suae ac salutis publicae custodiam gerit, nomen suum profiteatur et ea, quae per famosum persequenda putavit, ore proprio edicat, ita ut absque ulla trepidatione accedat, sciens, quod si adsertionibus veri fides fuerit opitulata, laudem maximam ac praemium a nostra clementia consequetur. 3. Sin vero minime haec vera ostenderit, capitali poena plectetur. huiusmodi autem libellus alterius opinionem non laedat. D. XIII K. MART. CONSTANTINOPOLI VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS. a. 365</p>	
<p>CTh. 9.34.7 De famosis libellis IMPP. VALENTINIANUS ET VALENS AA. AD EDICTUM Famosorum infame nomen est libellorum, ac si quis vel colligendos vel legendos putaverit ac non statim chartas igni consumpserit, sciat, se capitali sententia subiugandum. Sane si quis devotionis suae ac salutis publicae custodiam gerit, nomen suum profiteatur et ea, quae per famosum persequenda putavit, ore proprio edicat, ita ut absque ulla trepidatione accedat, sciens quod, si adsertionibus veri fides fuerit opitulata, laudem maximam ac praemium a nostra clementia consequetur. DAT. XIII KAL. MAR. CONSTANTINOPOLI VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS. a. 365/368/370/373</p>	<p>CTh. 9.34.9 De famosis libellis IMPPP. VALENTINIANUS, THEODOSIUS ET ARCADIUS AAA. CYNEGIO P.P. Si quis famosum libellum sive domi sive in publico vel quocumque loco ignarus offenderit, aut discerpat priusquam alter inveniatur aut nulli confiteatur inventum, nemini denique, si tam curiosus est, referat, quid legendum cognoverit. Nam quicumque obtulerit inventum, certum est ipsum reum ex lege retinendum, nisi prodiderit auctorem, nec evasurum poenam huiusmodi criminibus constitutam, si proditus fuerit cuiquam rettulisse, quod legerit. DAT. XIII KAL. FEB. CONSTANTINOPOLI HONORIO NOB. P. ET EVODIO CONSS. a. 386</p>